
Pengebruk, utenforskap og rus blant ungdom 1 

Unge utsettes for et stadig økende press. Et press om å gjøre det bra nok, kjøpe de dyreste 2 

klærne og være med på den kuleste russebussen. For mange bidrar dette til et enormt 3 

kjøpepress, og dersom en ikke har penger er det lett å falle utenfor. Det finnes eksempler på 4 

ungdom som planlegger russetiden allerede i ungdomsskolealder, eller bruker nesten alle 5 

konfirmasjonspengene på å kjøpe seg inn på en russebuss. Denne trenden starter allerede 6 

tidlig i ungdomsårene og fører dessverre med seg en rekke uheldigheter. Enkelte bruker 7 

penger på en måte som ikke på noen måte er bærekraftig, og som kan hindre folk i å komme 8 

inn på boligmarkedet senere i livet. Noen får mye penger fra foreldrene til å bruke på dyre 9 

klær og russetiden, og andre ikke. Dette kan skape store forskjeller mellom ungdom og bidra 10 

til utenforskap.  11 

Økt bruk av rusmidler i ung alder er en uheldig konsekvens. Det er dessverre slik at enkelte 12 

tyr til ulovlige rusmidler for å være en av de «kule», og dette er rusmidler som er mer vanlig å 13 

se på fester enn før. Ikke bare hasj, men kokain og andre syntetiske stoffer er også vanlig. 14 

Russetiden er dessverre et eksempel på en utsvevende festkultur som har utviklet seg i en 15 

retning hvor rusmidler får et stadig større fokus i feiringen. Politiet rekker ofte ikke å 16 

prioritere saker om bruk og besittelse av mindre menger av narkotika. Det fører til at 17 

konsekvensene nærmest er «borte» for å prøve dette. Faktum er at konsekvensene kan være 18 

store selv om en ikke blir straffet av det, både de helsemessige og at en for eksempel kan bli 19 

erklært tjenesteudyktig i forsvaret. 20 

Hvordan kan det ha seg at denne utviklingen har fått pågå så lenge i den retningen? Er det 21 

oppveksten, og mangel på oppfølingen hjemmefra? Er det politiet som ikke er nok til stede? 22 

Er det oppfølingen rundt elevene i ungdomsskolen og videregående som er for dårlig? Det 23 

finnes neppe et svar på disse utfordringene, og årsaken er nok sammensatt. Dersom denne 24 

utviklingen skal snus, må det gjøres flere endringer og tiltak. 25 

 26 

Senterungdommen vil: 27 

- Ha et større fokus på privat økonomi på ungdomsskolen og i videregående skole. 28 

- Styrke lokalt politi med flere politifolk som jobber med forebyggende arbeid for 29 

ungdom. 30 

- At politiet prioriterer å slå ned på salg, bruk og besittelse av ulovlige rusmidler. 31 

- Sikre at alle har en trygg og inkluderende russefeiring. 32 

Innsendt av Østfold Senterungdom 33 


	Pengebruk, utenforskap og rus blant ungdom

